
  

斎
場
が
、
平
成
２６
年
４
月
１
日

か
ら

火
葬
業
務
を
再
開
し
ま
す
。 

 火
葬
時
間
　
表
１
の
と
お
り 

      

火
葬
料
金
　
表
２
の
と
お
り 

 
                

平
成
２６
年
３
月
３１
日

ま
で
に
愛
知
県
内

の
他
市
町
村
で
火
葬
を
さ
れ
た
方
は
、火
葬

料
助
成
金
が
交
付
さ
れ
ま
す
の
で
、火
葬
の

日
か
ら
２
カ
月
以
内
に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。 

受
付
場
所
　
生
活
環
境
課（
市
役
所
２
階
） 

受
付
時
間
　
午
前
８
時
３０
分
〜
午
後
５
時
１５

分（
市
役
所
閉
庁
日
は
除
く
） 

問
合
　
生
活
環
境
課
生
活
衛
生
Ｇ
　 

　
　
　
内
線
２
２
３
５ 

                    

平
成
２６
年
４
月
か
ら
の
消
費
税
引
上
げ
に

際
し
、所
得
の
少
な
い
方
に
与
え
る
負
担
増

に
対
し
、暫
定
的
・
臨
時
的
な
措
置
と
し
て
臨

時
福
祉
給
付
金
を
支
給
し
ま
す
。 

対
象
　
市
民
税
の
均
等
割
が
課
税
さ
れ
な
い

方（
市
民
税
が
課
税
さ
れ
る
親
族
の
扶
養

に
な
っ
て
い
る
方
や
、生
活
保
護
を
受
け
て

い
る
方
な
ど
は
除
く
） 

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金（
国
制
度
） 

子
育
て
世
帯
に
は
、消
費
の
下
支
え
を
図

る
た
め
、子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
を

支
給
し
ま
す
。 

対
象
　
平
成
２６
年
１
月
分
の
児
童
手
当
受
給

者
で
平
成
２５
年
の
所
得
が
児
童
手
当
の
所

得
制
限
未
満
の
方（
臨
時
福
祉
給
付
金
の

受
給
者
や
、生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
方

な
ど
は
除
く
） 

子
育
て
支
援
減
税
手
当（
県
制
度
） 

児
童
の
健
全
育
成
に
影
響
を
及
ぼ
す
こ
と

の
な
い
よ
う
、子
育
て
世
帯
を
支
援
す
る
た
め
、

子
育
て
支
援
減
税
手
当
を
支
給
し
ま
す
。 

対
象
　
平
成
２６
年
１
月
１
日
に
愛
知
県
に
居

住
し
、平
成
２６
年
１
月
分
の
児
童
手
当
受

給
者
で
平
成
２５
年
の
所
得
が
児
童
手
当
の

所
得
制
限
未
満
の
方 

 

こ
れ
ら
の
申
請
は
、平
成
２６
年
１
月
１
日

に
住
民
登
録
の
あ
る
市
町
村
に
し
て
い
た
だ

く
こ
と
に
な
り
ま
す
。 

申
請
書
の
受
付
開
始
時
期
な
ど
詳
細
は
、

決
ま
り
次
第
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

な
お
、今
月
よ
り
、こ
れ
ら
の
給
付
金
に
対

応
す
る
た
め
、専
属
の
担
当
部
署
を
設
け
ま

し
た
。
お
問
い
合
わ
せ
は
、児
童
課
臨
時
福
祉

給
付
金
等
担
当
Ｇ
へ
。 

お
願
い 

給
付
金
の
支
給
に
あ
た
り
、平
成
２５
年
中

の
所
得
や
扶
養
の
状
況
を
確
認
い
た
し
ま
す
。

所
得
が
な
い
場
合
で
も
所
得
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。 

問
合
　
児
童
課
臨
時
福
祉
給
付
金
等
担
当
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
２
９
５
〜
２
２
９
７ 

 

斎
場
の
利
用
等 

助
成
金
の
申
請 

斎
場（
火
葬
業
務
）再
開
の
お
知
ら
せ
 

臨
時
福
祉
給
付
金
・
子
育
て
世
帯
臨
時
 

特
例
給
付
金
・
子
育
て
支
援
減
税
手
当
 

の
給
付
に
つ
い
て
 

お
知
ら
せ 

表１ 

表２ 

開始時間 

料　金 単位 

１体 

１体 

１体 

１件 

３,０００円 
大　人 
（１２歳以上） 

小　人 
（１２歳未満） 

死　胎 

胞衣及び 
産汚物 

亡くなった方が市民の 
場合 

死産児の父、または母が 
市民の場合 

申請者が市民の場合 

２,０００円 

１,０００円 

１,０８０円 

区　　分 

午前１０時３０分 

午前１１時 

午後０時３０分 

午後１時 

午後２時３０分 

午後３時 

※上記に該当しない場合の利用料金は２０倍の額となります。 

臨
時
福
祉
給
付
金（
国
制
度
） 

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金（
国
制
度
） 

子
育
て
支
援
減
税
手
当（
県
制
度
） 

排煙処理設備 

斎場ホール 斎場外観 

９ 「市政のひろば」つしま2014.4
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平成２６年度　犬の登録と狂犬病予防注射日程 

４　月 会　　　　場 時　　　　間 

 ７日

 ８日  

 ９日  

１０日  

１１日  
 

１４日

津島商工会議所※ 

神島田公民館 

葉苅スポーツの家 

中央公民館 

ばいばら憩の家 

百町集会所 

神守支所 

午後１時３０分～３時 

午後２時３０分～３時 

午後１時３０分～２時 

午後１時３０分～３時 

  

狂
犬
病
予
防
法
に
よ
り
、生
後
９１
日
以
上

の
犬
は
登
録
を
し
、狂
犬
病
予
防
注
射
を
受

け
る
こ
と
が
義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま
す
。 

登
録
は
生
涯
に
１
回
、狂
犬
病
予
防
注
射

は
、毎
年
受
け
て
く
だ
さ
い
。
注
射
へ
出
向
け

な
い
場
合
は
、お
近
く
の
開
業
獣
医
で
注
射

を
受
け
て
く
だ
さ
い
。 

           注
意
事
項 

・
登
録
済
み
の
方
は
、送
付
す
る
ハ
ガ
キ
の

問
診
票
欄
に
必
要
事
項
を
記
入
の
う
え（
記

載
内
容
に
誤
り
が
あ
れ
ば
、朱
書
き
訂
正
）、

愛
犬
手
帳
と
一
緒
に
会
場
へ
お
持
ち
く
だ

さ
い
。 

・
当
日
は
、犬
を
制
御
で
き
る
方
が
、必
ず
付

き
添
っ
て
く
だ
さ
い
。
事
故
の
無
い
よ
う
、

安
全
確
保
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。 

・
会
場
で
の
犬
の
糞
尿
は
、必
ず
飼
い
主
の

方
が
処
理
を
し
て
く
だ
さ
い
。 

費
用 

・
登
録
犬
…
１
頭
に
つ
き
３
４
０
０
円 

・
未
登
録
犬
…
１
頭
に
つ
き
６
４
０
０
円 

※
費
用
の
内
訳
　 

・
注
射
料
金
…
２
８
５
０
円 

・
注
射
済
票
交
付
手
数
料
…
５
５
０
円 

・
犬
登
録
手
数
料
…
３
０
０
０
円 

消
費
税
の
改
定
に
よ
り
注
射
料
金
が
変
更

と
な
り
ま
し
た
。 

問
合
　
生
活
環
境
課
環
境
保
全
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
２
３
３ 

                

計
量
器（
は
か
り
）を
取
引
、証
明
な
ど
に

使
用
す
る
場
合
は
、２
年
に
１
回
の
定
期
検

査
を
受
け
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。 

受
検
を
怠
っ
て
取
引
、証
明
な
ど
に
使
用
す

る
と
計
量
法
違
反
と
な
り
、処
罰
さ
れ
る
こ

と
が
あ
り
ま
す
の
で
、必
ず
検
査
を
受
け
て
く

だ
さ
い
。 

検
査
期
間
　
４
月
１４
日

〜
１６
日

 

受
付
時
間
　
午
前
１０
時
〜
正
午 

　
　
　
　
　
午
後
１
時
〜
３
時 

場
所
　
市
役
所
南
側
別
棟 

手
数
料
　
有
料（
計
量
器
に
よ
り
異
な
る
） 

そ
の
他
　
計
量
士
（
有
資
格
者
）が
定
期
検

査
期
日
以
前
１
年
間
以
内
に
行
っ
た
検
査

で
、県
知
事
に
そ
の
旨
を
届
け
た
計
量
器

は
定
期
検
査
が
免
除
さ
れ
ま
す
。 

問
合
　
産
業
振
興
課
商
工
観
光
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
２
５
３ 
  

４
月
２９
日

〜
５
月
６
日

は
、通
常
ど

お
り
収
集
し
ま
す
。 

※
粗
大
ご
み
は
、粗
大
ご
み
受
付
セ
ン
タ
ー 

　
1
３１
ー

３
２
８
４
へ
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。 

留
意
事
項 

津
島
市
家
庭
ご
み
＆
資
源
の
分
け
方
と
出

し
方
を
参
考
に
、間
違
い
の
な
い
よ
う
に
出

し
て
く
だ
さ
い
。 

問
合
　
清
掃
事
務
所
　
1
２６
ー

４
２
２
８ 

   

使
用
済
小
型
家
電
に
は
、レ
ア
メ
タ
ル
な
ど

の
貴
重
な
資
源
が
含
ま
れ
て
い
ま
す
。こ
れ
ら

は
、「
不
燃
ご
み
」
の
処
理
施
設
で
は
破
砕
処

理
に
よ
り
「
鉄
」・「
ア
ル
ミ
」
し
か
資
源
化
で

き
ま
せ
ん
。 

市
で
は
、ご
み
の
減
量
化
・
資
源
化
を
図
る

た
め
、使
用
済
み
小
型
家
電
の
回
収
ボ
ッ
ク
ス

を
設
置
し
ま
し
た
。
回
収
の
ご
協
力
を
お
願

い
し
ま
す
。 

回
収
品
目
　
携
帯
電
話
・
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
、

電
話
機
、携
帯
ラ
ジ
オ
、デ
ジ
タ
ル
カ
メ
ラ
、

ビ
デ
オ
カ
メ
ラ
、ポ
ー
タ
ブ
ル
Ｄ
Ｖ
Ｄ
プ
レ

ー
ヤ
ー
、携
帯
音
楽
プ
レ
ー
ヤ
ー
、Ｉ
Ｃ
レ

コ
ー
ダ
ー
、Ｕ
Ｓ
Ｂ
メ
モ
リ
ー
、電
子
辞
書
、

ゲ
ー
ム
機
、ポ
ー
タ
ブ
ル
カ
ー
ナ
ビ
、ド
ラ

イ
ヤ
ー
、電
気
カ
ミ
ソ
リ
、各
種
機
器
の
リ

モ
コ
ン
や
Ａ
Ｃ
ア
ダ
プ
タ
ー
等 

注
意
事
項 

・
回
収
機
器
は
、回
収
ボ
ッ
ク
ス
の
投
入
口
未

満（
３０
㎝
×
３０
㎝
未
満
）が
対
象
と
な
り
ま
す
。 

・
携
帯
電
話
、デ
ジ
タ
ル
カ
メ
ラ
な
ど
に
記
録

さ
れ
た
個
人
情
報
は
、自
己
責
任
で
消
去

の
う
え
回
収
ボ
ッ
ク
ス
に
投
入
し
て
く
だ

さ
い
。 

回
収
ボ
ッ
ク
ス
設
置
場
所
　
市
役
所
本
庁
舎

１
階
、神
守
支
所
、神
島
田
連
絡
所
。 

問
合
　
清
掃
事
務
所
　
1
２６
ー

４
２
２
８ 

    

犬
の
登
録
と
狂
犬
病
の
予
防
注
射
 

計
量
器
の
定
期
検
査
 

ゴ
ー
ル
デ
ン
ウ
イ
ー
ク
の
ご
み
収
集
 

使
用
済
小
型
家
電
の
回
収
に
ご
協
力
 

く
だ
さ
い
 

注
意
事
項 

※今年度は市役所が耐震工事中のため、商工会議所へ変更 
　となりますのでご注意ください。 

りきまる 

食まるクイズ～糖尿病編～⑫ 

日本そばとステ
ーキ、食後の血
糖値はどちらが
あがる？ 

答えは下にあります。 

答
え
…
日
本
そ
ば
  
 
 
 
 
 
 

　
日
本
そ
ば
の
方
が
糖
質
を
多
く
含
む
た
め
、

食
後
の
血
糖
値
が
上
が
り
や
す
い
で
す
。 

　
そ
の
た
め
、色
々
な
食
品
を
組
み
合
わ
せ
て

食
べ
る
こ
と
が
大
切
で
す
。 
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  対
象 

①
ス
ポ
ー
ツ
の
全
国
大
会
や
国
際
大
会
に
県

の
代
表
と
し
て
出
場
す
る
選
手
で
、市
内

在
住
、在
勤
、在
学
の
個
人
ま
た
は
団
体 

②
各
文
化
部
門
に
お
け
る
全
国
大
会
等
の
予

選
・
選
考
会
を
通
過
し
、県
の
代
表
と
し
て

出
場
す
る
、市
内
在
住
、在
勤
、在
学
の
個

人
ま
た
は
団
体 

申
請
方
法
　
所
定
の
申
請
書
に
必
要
事
項
を

記
入
の
上
、出
場
す
る
大
会
の
開
催
要
項

な
ど
の
添
付
が
必
要
で
す
。
事
前
に
左
記

へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 

問
合
　
社
会
教
育
課 

　
①
は
ス
ポ
ー
ツ
振
興
Ｇ
内
線
２
２
８
５ 

　
②
は
生
涯
学
習
Ｇ
内
線
２
２
８
２ 

  

平
成
２６
年
度
固
定
資
産
税
の
価
格（
評
価

額
）を
３
月
３１
日
に
決
定
し
、固
定
資
産
課
税

台
帳
に
登
録
し
ま
し
た
。 

納
税
通
知
書
発
送
日
　
４
月
７
日

 

平
成
２６
年
度
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
納

期
限 

　
第
１
期
　
４
月
３０
日

 

　
第
２
期
　
７
月
３１
日

 

　
第
３
期
　
１
月
５
日

 

　
第
４
期
　
３
月
２
日

 

問
合
　
税
務
課
固
定
資
産
税
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
２
０
５
〜
２
２
０
８ 

  

愛
知
県
で
は
、「
山
か
ら
街
ま
で
緑
豊
か
な

愛
知
」
を
目
指
し
、森
と
緑
を
健
全
な
状
態
で

将
来
に
引
き
継
ぐ
た
め
、「
あ
い
ち
森
と
緑
づ

く
り
事
業
」
を
平
成
２１
年
度
か
ら
１０
年
計
画

で
実
施
し
て
い
ま
す
。 

こ
の
事
業
の
実
施
に
あ
た
り
、当
面
の
課

税
期
間
を
平
成
２１
年
度
か
ら
平
成
２５
年
度
ま

で
の
５
年
間
と
し
て
、「
あ
い
ち
森
と
緑
づ
く

り
税
」
を
導
入
し
て
ま
い
り
ま
し
た
。 

こ
の
度
、県
内
の
森
と
緑
の
状
況
な
ど
を

踏
ま
え
、こ
の
事
業
を
、計
画
通
り
後
半
５
年

間
継
続
し
、「
あ
い
ち
森
と
緑
づ
く
り
税
」
に

つ
い
て
も
、平
成
３０
年
度
ま
で
の
５
年
間
延
長

す
る
こ
と
と
な
り
ま
し
た
。 

「
あ
い
ち
森
と
緑
づ
く
り
税
」
の
概
要 

個
人
県
民
税(

住
民
税)

の
納
税
義
務
者
の

方
に
は
、平
成
２１
年
度
分
か
ら
、均
等
割
に
年

額
５
０
０
円
を
、法
人
県
民
税
の
納
税
義
務

者
の
方
に
は
、平
成
２１
年
４
月
１
日
以
降
開

始
す
る
事
業
年
度
分
か
ら
、均
等
割
の
５
％(

年

額
１
０
０
０
円
〜
４
万
円)

を
、そ
れ
ぞ
れ
加

算
し
て
ご
負
担
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。 

問
合 

税
制
に
関
す
る
こ
と
…
西
尾
張
県
税
事
務
所 

　
1
０
５
８
６
ー

４５
ー

３
１
６
９(

直
通) 

森
林
・
里
山
林
に
関
す
る
こ
と
…
愛
知
県
農

林
水
産
部
森
と
緑
づ
く
り
推
進
室 

　
1
０
５
２
ー

９
５
４
ー

６
４
５
５(

直
通) 

都
市
の
緑
に
関
す
る
こ
と
…
愛
知
県
建
設
部

公
園
緑
地
課 

　
1
０
５
２
ー

９
５
４
ー

６
５
２
６(

直
通) 

環
境
学
習
等
に
関
す
る
こ
と
…
愛
知
県
環
境

部
環
境
政
策
課 

　
1
０
５
２
ー

９
５
４
ー

６
２
１
０(

直
通) 

 

全
国
大
会
出
場
奨
励
金
事
業
 

平
成
２６
年
度
固
定
資
産
税
の
課
税
 

「
あ
い
ち
森
と
緑
づ
く
り
税
」
に
つ
い
て
 

平成２６年度津島市税等納付のこよみ 

※１２月（納期限） 
　固定資産税・都市計画税、国民健康保険税…平成２７年１月５日  
   下水道事業受益者負担金…平成２６年１２月２５日  
　市営・改良住宅家賃、住宅新築資金等償還金、保育所運営費保護者負担金、介護保険料、後期高齢者医療保険料…平成２７年１月５日  
 

納期限 

月 ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １ ２ ３ １２ 

H２６ 
４月３０日 

H２６ 
６月２日 

H２６ 
６月３０日 

H２６ 
７月３１日 

H２６ 
９月１日 

H２６ 
９月３０日 

H２６ 
１０月３１日 

H２６ 
１２月１日 

Ｈ２７ 
２月２日 

Ｈ２７ 
３月２日 

Ｈ２７ 
３月３１日 下記※ 

○ 
第１期 

○ 
全期 

○ 
第１期 

○ 
第２期 

○ 
第２期 

○ 
第１期 

○ 
第２期 

○ 
第３期 

○ 
第４期 

○ 
第５期 

○ 
第３期 

○ 
第４期 

○ 
第４期 

○ 
第３期 

○ 
第６期 

○ 
第７期 

○ 
第９期 

○ 
第１０期 

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

○ 
第１２期 

○ 
第１１期 

○ 
第１０期 

○ 
第９期 

○ 
第８期 

○ 
第７期 

○ 
第６期 

○ 
第５期 

○ 
第４期 

○ 
第３期 

○ 
第２期 

○ 
第１期 

○ 
第８期 

○ 
第１期 

○ 
第２期 

○ 
第３期 

○ 
第４期 

○ 
第５期 

○ 
第７期 

○ 
第８期 

○ 
第６期 

○ 
第１期 

○ 
第２期 

○ 
第４期 

○ 
第３期 

税目等 

固定資産税・都市計画税 

市県民税 

軽自動車税 

国民健康保険税 

市営・改良住宅家賃 

住宅新築資金等償還金 

保育所運営費保護者負担金 

介護保険料 

後期高齢者医療保険料 

下水道事業受益者負担金 

保存版 

１１ 「市政のひろば」つしま2014.4

市役所　124-1111お知らせ 
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市
と
契
約
し
て
い
る
タ
ク
シ
ー
業
者
を
利

用
す
る
場
合
、１
回
に
つ
き
５
０
０
円
以
内
を

助
成
し
ま
す
。（
年
度
内
２４
枚
ま
で
） 

対
象
　
身
体
障
害
者
手
帳
１
〜
３
級
、療
育

手
帳
Ａ
・
Ｂ
判
定
、精
神
障
害
者
保
健
福
祉

手
帳
１
・
２
級
、戦
傷
病
者
手
帳
特
別
項
症

〜
第
５
項
症
を
お
持
ち
の
方 

申
込
　
手
帳
・
印
鑑
を
ご
持

参
の
う
え
、左
記
へ
。 

問
合
　
福
祉
課
福
祉
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
１
３
１
・ 

　
　
　
２
１
３
２ 

  

平
成
２６
年
４
月
分
か
ら
国
民
年
金
保
険
料

の
月
額
が
１
万
５
２
５
０
円(

３
月
分
ま
で
は
、

１
万
５
０
４
０
円)

に
変
わ
り
ま
す
。 

納
付
方
法
・
保
険
料
額
　
下
表
の
と
お
り 

※
便
利
で
お
得
な
口
座
振
替
を
ぜ
ひ
ご
利
用

く
だ
さ
い
。 

 
 

平
成
２６
年
４
月
か
ら
、税
と
社
会
保
障
の

一
体
改
革
に
伴
い
、制
度
改
正
が
実
施
さ
れ

ま
す
。 

◎
口
座
振
替
に
限
り
２
年
前
納
が
始
ま
り
ま

す
。 

◎
申
請
免
除
・
若
年
者
納
付
猶
予
・
学
生
納
付

特
例
制
度
に
お
い
て
遡
及
期
間
の
見
直
し

が
行
わ
れ
、過
去
２
年
間
を
さ
か
の
ぼ
っ
て

申
請
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。 

　
例
　
平
成
２６
年
４
月
申
請
の
場
合 

　
　
　
平
成
２４
年
３
月
以
降
の
未
納
期
間 

◎
遺
族
基
礎
年
金
の
支
給
要
件
が
、男
女
差

解
消
の
た
め
、子
の
あ
る
夫
も
対
象
に
な

り
ま
す
。 

 

在
学
期
間
中
の
保
険
料
を
社
会
人
に
な
っ

て
か
ら
支
払
う
こ
と
が
で
き
る
制
度
で
す
。 

・
学
生
納
付
特
例
の
承
認
周
期
は
、毎
年
４

月
か
ら
翌
年
３
月
ま
で
で
申
請
は
毎
年
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
。 

・
４
月
前
後
に
更
新
用
の
ハ
ガ
キ
が
届
い
た

方
は
、必
要
事
項
を
記
入
の
う
え
、返
送
し

て
く
だ
さ
い
。 

・
対
象
は
、大
学
、短
大
、高
等
学
校
、高
等
専

門
学
校
、専
門
学
校
お
よ
び
各
種
学
校
そ

の
他
の
教
育
施
設
の
一
部
に
在
学
す
る
２０

歳
以
上
の
学
生
で
、本
人
の
前
年
の
所
得

が
１
１
８
万
円
以
下
の
方
で
す
。 

・
納
付
特
例
期
間
は
、受
給
資
格
期
間
（
最

低
２５
年
）に
は
算
入
さ
れ
ま
す
が
、年
金
額

に
は
反
映
さ
れ
ま
せ
ん
。 

・
納
付
特
例
期
間
は
、１０
年
間
は
追
納
で
き

ま
す
。（
２
年
以
上
経
過
し
た
分
に
は
、加

算
額
が
つ
い
て
の
納
付
に
な
り
ま
す
） 

・
前
記
制
度
改
正
に
よ
り
、過
去
２
年
間
に

未
納
期
間
が
あ
る
場
合
は
遡
及
で
き
ま
す
。 

※
学
生
で
な
い
３０
歳
未
満
の
方
に
は
、若
年

者
納
付
猶
予
制
度
が
、そ
れ
以
外
の
方
に

は
、申
請
免
除
制
度
が
あ
り
ま
す
。 

厚
生
年
金
出
張
相
談
　
　
　
　
　
　
　

　
平
成
２６
年
４
月
よ
り
、１
日
の
相
談
人
数

が
、午
前
・
午
後
各
１０
人
に
な
り
ま
す
。
相
談

日
等
の
日
程
に
つ
い
て
は
、市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
、

市
民
相
談
の
ペ
ー
ジ
で
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。 

                         

問
合
　
保
険
年
金
課
医
療
・
年
金
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
１
２
１
・
２
１
２
２ 

※
中
村
年
金
事
務
所
の
電
話
番
号
は
、「
自

動
音
声
案
内
サ
ー
ビ
ス
」の
開
始
に
伴
い
、

平
成
２６
年
３
月
１０
日
よ
り
、 

　
1
０
５
２
ー

４
５
３
ー

７
２
０
０ 

　
に
変
更
と
な
り
ま
し
た
。 

平
成
２６
年
度
福
祉
タ
ク
シ
ー
利
用
助
成
券
の
交
付 

国
民
年
金
保
険
料
改
定
・
制
度
改
正 

国
民
健
康
保
険（
高
齢
受
給
者
証
）の 

窓
口
負
担
に
つ
い
て 

 

７０歳以上７５歳未満の方の窓口負担割合 

※６カ月、1年以外でも、ご希望月から翌年３月までの現金前納ができます。 
※月末が休日の場合は、翌営業日が振替日、または納付期限となります。 

平成２６年４月 
診療分の窓口 
負担割合 

平成２６年５月 
診療分からの 
窓口負担割合 

１割 
（特例措置） 

１割 
（特例措置） 

昭和１９年４月１日 
以前生まれの方 

３割 ２割 
昭和１９年４月２日 
以降生まれの方 

３割 ３割 
一定の所得が 
ある方 

主
な
制
度
改
正 

学
生
納
付
特
例
制
度 

厚
生
年
金
出
張
相
談 

７０
歳
か
ら
７４
歳
の
方
の
窓
口
負
担
は
、法

律
上
２
割
と
な
っ
て
い
ま
す
が
、特
例
措
置
で

こ
れ
ま
で
１
割
負
担
と
さ
れ
て
い
ま
し
た
。 

国
の
医
療
制
度
改
革
に
よ
り
、平
成
２６
年

４
月
以
降
、新
た
に
７０
歳
に
な
る
方
か
ら
２

割
負
担
に
見
直
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。 

対
象
　
平
成
２６
年
４
月
２
日
以
降
に
７０
歳
の

誕
生
日
を
迎
え
る
方（
誕
生
日
が
昭
和
１９

年
４
月
２
日
以
降
の
方
） 

２
割
負
担
と
な
る
時
期
　
７０
歳
の
誕
生
月
の

翌
月（
た
だ
し
、各
月
１
日
が
誕
生
日
の
方

は
そ
の
月
）か
ら 

注
意
　
一
定
の
所
得
が
あ
る
方
は
、こ
れ
ま

で
ど
お
り
３
割
負
担
と
な
り
ま
す
。 

問
合
　
保
険
年
金
課
国
民
健
康
保
険
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
１
２
５
〜
２
１
２
９ 

納付方法 1カ月分 ６カ月分 1年分 ２年分 

現金支払(各月) １５,２５０円 ９１,５００円 １８３,０００円 

現金支払 
(前納） 

４月３０日・１０月３１日までに 
各９０,７６０円 
各７４０円割引 

４月３０日までに 
１７９,７５０円 
３,２５０円割引 

口座振替 
(前納） 

当月末振替 
１５,２００円 
５０円割引 

４月３０日・１０月３１日振替 
各９０,４６０円 
各１,０４０円割引 

４月３０日振替 
１７９,１６０円 
３,８４０円割引 

４月３０日振替 
３５５,２８０円 
１４,８００円割引 

「市政のひろば」つしま2014.4１２ 
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６５
歳
以
上
の
方
の
津
島
市
の
介
護
保
険
料

額
は
、所
得
段
階
ご
と
の
１４
段
階
に
定
め
ら

れ
て
い
ま
す
。（
下
表
） 

４
月
か
ら
は
、平
成
２６
年
度
の
保
険
料
を

算
定
す
る
基
礎
と
な
る
平
成
２５
年
中
の
所
得

金
額
が
確
定
し
て
い
な
い
た
め
、次
の
と
お
り

仮
徴
収
額
を
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

な
お
、年
間
介
護
保
険
料
額
決
定
通
知（
本

徴
収
）は
８
月
に
す
べ
て
の
対
象
の
方
へ
個
別

で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

 

仮
徴
収
の
納
付
方
法 

普
通
徴
収
の
方
の
場
合 

仮
徴
収
納
入
通
知
書
を
４
月
上
旬
に
お
送

り
し
ま
す
。
第
５
期
介
護
保
険
料
（
下
表
）

で
算
定
し
た
前
年
度
の
年
間
保
険
料
額
の

１
／
１２
ず
つ
を
１
〜
４
期（
４
〜
７
月
）で
納

め
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

４
月
か
ら
新
た
に
特
別
徴
収（
年
金
天
引
き
）

開
始
の
方
の
場
合 

平
成
２５
年
度
は
普
通
徴
収
の
方
で
、新
た

に
４
月
か
ら
特
別
徴
収
と
な
る
方
に
は
、特

別
徴
収
開
始
通
知
書
を
３
月
上
旬
に
送
ら
せ

て
い
た
だ
き
ま
し
た
。 

６
月
か
ら
新
た
に
特
別
徴
収（
年
金
天
引
き
）

開
始
の
方
の
場
合 

平
成
２５
年
度
は
普
通
徴
収
の
方
で
、新
た

に
６
月
か
ら
特
別
徴
収
と
な
る
方
は
、仮
徴

収
額
が
前
年
度
の
年
間
保
険
料
額（
下
表
）の

１
／
２
に
な
る
よ
う
に
納
め
て
い
た
だ
き
ま

す
。
１
期
・
２
期（
４
月
・
５
月
）は
、１
／
１２
ず

つ
を
引
き
続
き
普
通
徴
収
で
、６
月
・
８
月
は
、

２
／
１２
ず
つ
を
年
金
か
ら
天
引
き
し
ま
す
。

対
象
の
方
に
は
、４
月
上
旬
に
通
知
書
を
お

送
り
し
ま
す
。 

特
別
徴
収（
年
金
天
引
き
）の
方
の
場
合 

既
に
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
て
い
る
方
は

平
成
２６
年
２
月
に
天
引
き
さ
れ
た
金
額
を
引

続
き
４
月
・
６
月
・
８
月
の
年
金
か
ら
天
引
き

し
ま
す
。 

 《
口
座
振
替
の
ご
利
用
を
》 

普
通
徴
収
の
方
は
、口
座
振
替
を
利
用
さ

れ
る
と
便
利
で
す
。
振
替
依
頼
書
は
、郵
便
局
、

金
融
機
関
の
窓
口
に
用
意
さ
れ
て
い
ま
す
。

通
帳
、通
帳
印
を
ご
持
参
の
う
え
、手
続
き
を

お
願
い
し
ま
す
。 

 
皆
さ
ん
に
は
、ご
負
担
を
お
願
い
す
る
こ

と
に
な
り
ま
す
が
、介
護
保
険
は
社
会
全
体

で
介
護
の
負
担
を
支
え
合
う
制
度
で
す
。
誰

も
が
安
心
し
て
サ
ー
ビ
ス
を
受
け
ら
れ
る
よ

う
ご
理
解
い
た
だ
き
、保
険
料
の
納
付
に
ご

協
力
く
だ
さ
い
ま
す
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。 

　 介
護
保
険
料
を
納
め
な
い
と 

通
常
、介
護
サ
ー
ビ
ス
を
利
用
す
る
と
、利

用
料
と
し
て
１
割
を
自
己
負
担
し
、残
り
の

９
割
は
市
か
ら
サ
ー
ビ
ス
事
業
者
に
支
払
わ

れ
ま
す
。
保
険
料
を
納
め
る
被
保
険
者
間
の

負
担
の
公
平
を
確
保
す
る
た
め
、保
険
料
の

滞
納
が
あ
る
場
合
は
、要
介
護
者
等
に
な
っ
て

も
滞
納
期
間
に
応
じ
て
、保
険
給
付
が
制
限

さ
れ
ま
す
。 

保
険
料
を
１
年
以
上
滞
納
し
た
場
合 

市
は
、居
宅
サ
ー
ビ
ス
事
業
者
や
介
護
保

険
施
設
等
へ
の
代
理
受
領（
事
業
者
や
施
設

が
９
割
分
を
立
て
替
え
る
こ
と
）に
よ
る
保

険
給
付
の
支
払
い
を
行
わ
ず
、償
還
払
い（
利

用
料
の
全
額
を
本
人
が
支
払
い
、後
か
ら
９

割
分
を
返
還
す
る
こ
と
）に
支
払
方
法
が
変

わ
り
ま
す
。 

保
険
料
を
１
年
６
カ
月
以
上
滞
納
し
た
場
合 

償
還
払
い
の
保
険
給
付
の
支
払
い
の
全
部

ま
た
は
一
部
を
一
時
差
し
止
め
ま
す
。
そ
れ

で
も
保
険
料
を
納
付
さ
れ
な
い
と
き
は
、差

し
止
め
ら
れ
て
い
る
保
険
給
付
額
か
ら
滞
納

保
険
料
を
控
除
し
ま
す
。 

保
険
料
を
２
年
以
上
滞
納
し
た
場
合 

滞
納
期
間
に
応
じ
て
、給
付
割
合
が
９
割

か
ら
７
割
に
引
き
下
げ
ら
れ
ま
す
。
ま
た
、１

カ
月
に
支
払
っ
た
利
用
者
負
担
額
が
一
定
の

上
限
額
を
超
え
た
場
合
に
超
過
分
が
払
い
戻

さ
れ
る
高
額
介
護
サ
ー
ビ
ス
費
の
支
給
が
受

け
ら
れ
な
く
な
り
ま
す
。 

問
合
　
高
齢
介
護
課
介
護
保
険
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
１
４
１
〜
２
１
４
４ 

 

介
護
保
険
料
を
納
め
な
い
と 

仮
徴
収
の
納
付
方
法 

介
護
保
険
料
の
ご
案
内
 

第５期介護保険料（平成２４年度から２６年度まで） 
所得段階 年　額 

第１段階 生活保護を受けている方 
世帯全員が市民税非課税で老齢福祉年金を受けている方 ２４,８６０円 

第２段階 世帯全員が市民税非課税で、前年の課税年金収入と合計所得 
金額の合計が８０万円以下の方 ３１,０８０円 

第３段階 世帯全員が市民税非課税で、前年の課税年金収入と合計所得 
金額の合計が８０万円を超え１２０万円以下の方 ３５,４３０円 

第４段階 世帯全員が市民税非課税で、前年の課税年金収入と合計所得 
金額の合計が１２０万円を超える方 ３７,３００円 

第５段階 
世帯の誰かに市民税が課税されているが、本人は市民税非課 
税で、前年の課税年金収入と合計所得金額の合計が８０万円以 
下の方 

４３,５１０円 

第６段階 
【基準額】 

世帯の誰かに市民税が課税されているが、本人は市民税非課 
税で、第５段階に該当しない方 ６２,１７０円 

第７段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が１２５万円未満 
の方 ７４,６００円 

第８段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が１２５万円以上 
１９０万円未満の方 ８０,８２０円 

第９段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が１９０万円以上 
３５０万円未満の方 ９９,４７０円 

第１０段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が３５０万円以上 
５００万円未満の方 １１５,０１０円 

第１１段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が５００万円以上 
６５０万円未満の方 １３３,６６０円 

第１２段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が６５０万円以上 
８００万円未満の方 １３６,７７０円 

第１３段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が８００万円以上 
１,０００万円未満の方 １３９,８８０円 

第１４段階 本人が市民税課税で、前年の合計所得金額が１,０００万円以上 
の方 １４２,９９０円 

計　算　内　容 
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平
成
２６
年
度
版
生
涯
学
習
ガ
イ
ド
発
刊
 

合
併
処
理
浄
化
槽
設
置
費
補
助
金
制
度
 

水
道
水
の
水
質
検
査
計
画
を
策
定
 

住
宅
用
太
陽
光
発
電
シ
ス
テ
ム
 

設
置
費
補
助
制
度
 

町
内
会
に
加
入
し
ま
し
ょ
う
 

  日
時
　
平
成
２６
年
度
に
行
わ
れ
る
講
座
・
教
室
・

イ
ベ
ン
ト
情
報
、市
内
で
活
動
す
る
ク
ラ
ブ
・

同
好
会
・
公
共
施
設
等
の
利
用
情
報 

発
刊
日
　
４
月
下
旬 

配
布
場
所
　
市
役
所
、市
内
公
共
施
設
等 

問
合
　
社
会
教
育
課
生
涯
学
習
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
２
８
２ 

  

安
心
し
て
水
道
水
を
利
用
し
て
い
た
だ
け

る
よ
う
、水
道
水
の
水
質
検
査
を
定
期
的
に

行
っ
て
い
ま
す
。 

平
成
２６
年
度
に
行
う
水
質
検
査
に
つ
い
て
、

採
水
の
場
所
、検
査
の
項
目
・
頻
度
な
ど
の
計

画
を
定
め
ま
し
た
の
で
、そ
の
内
容
を
上
下

水
道
部（
市
役
所
４
階
）及
び
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
公
表
し
て
い
ま
す
。 

問
合
　
上
下
水
道
部
工
務
課
工
務
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
４
３
８ 

  

生
活
排
水
に
よ
る
河
川
の
汚
れ
を
防
止
す

る
た
め
、合
併
処
理
浄
化
槽
設
置
費
の
補
助

を
予
算
の
範
囲
内
で
行
い
ま
す
。 

対
象
地
域 

　
下
水
道
事
業
認
可
区
域
と
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
・
プ

ラ
ン
ト
整
備
区
域
を
除
く
区
域 

対
象
浄
化
槽 

・
１０
人
槽
以
下
の
住
宅
用
合
併
処
理
浄
化
槽 

・
設
置
工
事
が
、申
請
時
に
未
着
手
で
あ
り
、

平
成
２７
年
３
月
末
日
ま
で
に
工
事
が
完
了

す
る
も
の 

補
助
金
額 

・
５
人
槽
　
　
　
　
１７
万
７
０
０
０
円 

・
６
〜
７
人
槽
　  

２０
万
５
０
０
０
円 

・
８
〜
１０
人
槽
　  

２５
万
９
０
０
０
円 

受
付
　
必
要
書
類
の
整
っ
た
方
か
ら
先
着
順

に
行
い
ま
す
。
設
置
後
の
申
請
は
で
き
ま

せ
ん
。
　 

問
合
　
生
活
環
境
課
環
境
保
全
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
２
３
２ 

  
 

再
生
可
能
エ
ネ
ル
ギ
ー
の
導
入
促
進
の
た

め
、自
ら
居
住
す
る
住
宅
に
太
陽
光
発
電
シ

ス
テ
ム
の
設
置
、ま
た
は
太
陽
光
発
電
シ
ス
テ

ム
一
体
型
住
居
を
新
築
す
る
個
人
に
対
し
て
、

そ
の
設
置
費
の
補
助
を
予
算
の
範
囲
内
で
行

い
ま
す
。 

対
象
設
備 

・
太
陽
電
池
の
公
称
最
大
出
力
ま
た
は
、パ

ワ
ー
コ
ン
デ
ィ
シ
ョ
ナ
ー
の
定
格
出
力
が
１０ 

　
kW
未
満
の
も
の 

・
発
電
し
た
電
気
を
そ
の
住
宅
で
消
費
し
、

余
剰
電
気
を
電
力
会
社
に
売
電
す
る
設
備

の
あ
る
も
の 

・
そ
の
他
の
要
件
は
、市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
掲

載
し
て
い
ま
す
。 

補
助
金
額 

太
陽
電
池
モ
ジ
ュ
ー
ル
１ 
kW
当
た
り
１
万

５
千
円
、上
限
は
４ 
kW
６
万
円 

受
付
　
必
要
書
類
の
整
っ
た
方
か
ら
先
着
順

に
行
い
ま
す
。
設
置
済
ま
た
は
工
事
を
開

始
し
て
い
る
場
合
は
申
請
で
き
ま
せ
ん
。 

問
合
　
生
活
環
境
課
環
境
保
全
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
２
３
２ 

   

子
ど
も
と
高
齢
者
を
交
通
事
故
か
ら
守
ろ
う 

取
組
の
重
点 

・
自
転
車
の
安
全
利
用
を
進
め
よ
う 

・
全
て
の
座
席
で
シ
ー
ト
ベ
ル
ト
と
チ
ャ
イ
ル

ド
シ
ー
ト
を
正
し
く
着
用
し
よ
う 

・
飲
酒
運
転
を
根
絶
し
よ
う 

こ
の
時
期
は
、新
入
学（
園
）し
た
元
気
な

子
ど
も
た
ち
が
、不
慣
れ
な
環
境
の
中
、交
通

事
故
に
巻
き
込
ま
れ
る
こ
と
が
心
配
さ
れ
ま

す
。
ま
た
、気
候
が
良
く
な
り
、高
齢
者
の
方

が
朝
夕
の
散
歩
な
ど
で
外
出
さ
れ
る
機
会
が

増
え
る
と
と
も
に
、歓
送
迎
会
や
花
見
の
シ

ー
ズ
ン
で
も
あ
り
飲
酒
の
機
会
が
増
え
る
こ

と
か
ら
、高
齢
者
や
飲
酒
運
転
に
よ
る
交
通

事
故
の
発
生
も
心
配
さ
れ
ま
す
。 

新
入
学
児
童
の
い
る
ご
家
庭
で
は
、家
族

が
手
本
と
な
っ
て
通
学
路
を
一
緒
に
歩
き
、安

全
な
歩
き
方
や
横
断
の
仕
方
、信
号
の
意
味
、

自
転
車
の
正
し
い
乗
り
方
な
ど
基
本
的
な
交

通
ル
ー
ル
を
子
ど
も
た
ち
に
身
に
つ
け
さ
せ

て
く
だ
さ
い
。 

ド
ラ
イ
バ
ー
は
子
ど
も
や
高
齢
者
に
特
に

気
を
配
り
、減
速
・
徐
行
し
、後
部
座
席
も
含

め
シ
ー
ト
ベ
ル
ト
・
チ
ャ
イ
ル
ド
シ
ー
ト
を
着

用
し
て
、思
い
や
り
の
あ
る
運
転
に
努
め
ま
し

ょ
う
。 

問
合
　
地
域
安
全
課
交
通
防
犯
Ｇ 

　
　
　
内
線
２
３
６
１
・
２
３
６
２ 

 

  

町
内
会
で
は
、住
み
よ
い
地
域
づ
く
り
や
、

地
域
の
さ
ま
ざ
ま
な
課
題
を
解
決
す
る
た
め

に
、環
境
美
化
活
動
、防
災
・
防
犯
活
動
、夏
祭

り
な
ど
の
活
動
を
行
っ
て
い
ま
す
。 

阪
神
・
淡
路
大
震
災
、東
日
本
大
震
災
か
ら

も
、地
域
社
会
の
力
、助
け
合
い
支
え
合
う
人

間
関
係
の
大
切
さ
を
学
び
ま
し
た
。 

困
っ
た
と
き
に
頼
り
に
な
る
の
は
、ご
近
所

で
あ
り
、町
内
会
で
す
。こ
う
し
た
人
間
関
係

を
日
頃
か
ら
自
分
の
周
り
に
た
く
さ
ん
持
っ

て
い
る
こ
と
が
、い
ざ
と
い
う
と
き
の
大
き
な

力
に
な
る
の
で
す
。 

       

ま
た
、津
島
市
で
は
、町
内
会
を
通
じ
て
、

広
報
紙
の
配
付
や
回
覧
通
知
な
ど
の
市
政
情

報
を
お
知
ら
せ
し
て
い
る
ほ
か
、ご
み
ス
テ
ー

シ
ョ
ン
の
維
持
管
理
を
行
っ
て
い
ま
す
。 

町
内
会
と
行
政
に
よ
る「
協
働
」の
ま
ち
づ

く
り
を
進
め
て
い
ま
す
。 

町
内
会
へ
の
加
入
に
つ
い
て 

自
分
が
ど
の
町
内
会
に
な
る
の
か
分
か
ら

な
い
、お
住
ま
い
の
町
内
の
代
表
者
が
誰
か
わ

か
ら
な
い
な
ど
は
、左
記
へ
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。 

問
合
　
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
推
進
課 

　
　
　
内
線
２
３
２
４
・
２
３
２
５ 

町
内
会
へ
の
加
入
に
つ
い
て 

４
月
６
日

〜
１５
日

春
の
全
国
交
通
安
全
運
動
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